
Ваўкавыскі раённы 

выканаўчы камітэт 

 Волковысский районный 

исполнительный комитет 

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

15.01.2025 № 17   

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.  

 
Об итогах районного этапа 
областного конкурса 
театральных коллективов 

 

В соответствии с планом управления образования Волковысского 

районного исполнительного комитета, с целью совершенствования 

эстетического и художественного воспитания детей и молодёжи 

посредством театрального искусства, выявления и поддержки творческого 

потенциала талантливых учащихся в сфере театральной деятельности и 

отбора лучших коллективов на областной конкурс 3 января 2025 г. на базе 

государственного учреждения образования (далее – ГУО) «Волковысский 

центр творчества детей и молодежи» состоялся районный этап областного 

конкурса театральных коллективов. 

В районном этапе областного конкурса театральных коллективов 

посредством предоставления видеозаписей приняли участие коллективы 4 

ГУО.   

Жюри отметило: 

франкофонный образцовый театральный коллектив «Точка зрения» 

ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска», театральный коллектив ГУО 

«Средняя школа № 2 г. Волковыска» за актуальность выбранной темы и 

высокий уровень актёрского мастерства учащихся, оригинальность 

режиссерских решений. 
На основании решения жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями районного этапа областного конкурса 

театральных коллективов и наградить дипломами управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета: 

         I место – франкофонный  образцовый театральный коллектив «Точка 

зрения» ГУО «Гимназия № 1 г.Волковыска» (по мотивам пъесы 

“Игрушка”,  педагог Фоменок Е.А.); 



2 

        II место – театральный коллектив ГУО «Средняя школа № 2                

г. Волковыска» («Пахвалёны ў хату»), педагоги Бурдик М.Л., Пура А.И.). 

 2. Работу победителя направить в учреждение образования 

«Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и 

молодежи» для участия в областном  конкурсе театральных коллективов.  

3. За качественную подготовку работ на конкурс премировать в 

размере: 

1,5 базовых величин директора ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска» 

Рыбак Е.В.; 

1,0 базовых величин директора ГУО «Средняя школа № 2                              

г. Волковыска» Король Н.И. 

        4. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска» 

Рыбак Е.В., «Средняя школа № 2 г. Волковыска» Король Н.И. морально и 

материально поощрить педагогов, подготовивших победителей районного 

этапа областного конкурса театральных коллективов. 

      5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

сектором воспитательной и социальной работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета  Павлович И.Н. 

 

Заместитель начальника             П.Е.Красько 



3 

Количественный анализ участия 

в районном этапе областного 

конкурса театральных 

коллективов 

 
Учреждение образования Участие Место 

1. Гимназия № 1 г. Волковыска 1 1 
2.Гимназия № 2 г. Волковыска 1  
3. СШ № 2 г. Волковыска 1 1 
4. СШ № 3 г. Волковыска   
5. СШ № 4 г. Волковыска   
6. СШ № 5 г. Волковыска   
7. СШ № 7 г. Волковыска   
8. СШ  № 8 г. Волковыска    
9. СШ  № 2 г.п. Россь   
10. СШ г.п. Красносельский   
11. СШ п. Юбилейный   
12. Верейковская СШ   
13. Субочская СШ   
14. Гнезновская СШ   

15. Подоросская СШ 1  
16. Матвеевская СШ   

17. Изабелинская СШ   
18. Шиловичская СШ   

19.  Волковысский ЦТДиМ   

Всего: 4 2 

 


